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PREISLISTE 
Spenner Herkules 2023 – Region Berlin-Brandenburg 
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Lichtner Neuland Betonlift GmbH & Co. KG. 
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Betonpumpen Beschreibung 

Gerätetyp Pumpen Mischer 

Verteiler-

mastpumpe 

M 24 

 

Großmastpumpe  

M 36 

Großverteiler-

mastpumpe  

M 42 

Großverteiler-

mastpumpe  

M 52 

Schlauchpumpe 

Reichhöhe / Reichweite PuMi (24 / 20) bis 24 / 20 bis 36 / 32 bis 42 / 38 bis 52 / 48 Sani 

Grundpreis  175,00 €  175,00 €  225,00 €   300,00 €   400,00 €   175,00 €  

Nutzungspreise (Pauschalpreise) 

Einsatzpauschale zzgl. Grundpreis je Einsatz 

bis 10 m³ max. 1h Pumpzeit  

pauschal 

 300,00 €   300,00 €  390,00 €   530,00 €   680,00 €   300,00 €  

ab 10,5 - 30 m³ max. 2h Pumpzeit pauschal  400,00 €  400,00 €  500,00 €   700,00 €   850,00 €   450,00 €  

Nutzungspreise (Leistungspreise) Leistungspreise sind nur gültig bei Abnahme von mehr als 15 m³/h bzw. 25 m³/h, ansonsten gelten die untenstehenden 

Stundensatzpreise. 

Abrechnungspreis je m³ zzgl. Grundpreis je Einsatz 

über 30,5 m³ - 150 m³ je m³  15,50 €   15,50 €   17,00 €   21,00 €   26,00 €   16,00 €  

über 150,5 m³ - 250 m³ je m³  13,50 €   13,50 €   16,50 €   20,00 €   25,00 €   15,50 €  

über 250,5 m³ - 300 m³ je m³  12,50 €   12,50 €   16,00 €   19,50 €   24,00 €   15,00 €  

über 300 m³ je m³ 12,00 € 12,00 € 15,50 € 19,00 € 23,50 € 14,50 € 

Mindestförderleistung / Mindestabnahme 

je Stunde 

15 m³/h  15 m³/h   25 m³/h   25 m³/h  25 m³/h  15 m³/h  

Stundenmietsatz 

Die Berechnung erfolgt von bestelltem 

Pumpbeginn bis Pumpende zzgl. einer Rüstzeit 

von 1h bis M36 und 1,5h ab M42.                                                                                    

Bei Schlauchverlängerungen kann sich die 

Rüstzeit entsprechend dem Aufwand verlängern. 

195,00 € 195,00 € 220,00 € 310,00 € 395,00 € 195,00 € 

Mindestrechnungsbetrag 475,00 € 475,00 € 615,00 € 830,00 € 1.080,00 € 475,00 € 

 

Sonderleistungen zu obigen Positionen 

Baustelle ohne Reinigungsmöglichkeit  300,00 €   300,00 €   350,00 €   450,00 €   550,00 €   300,00 €  

Gestellung einer Reservepumpe _____________ 160,00 € 215,00 € 310,00 € 440,00 € 160,00 € 

Standortwechsel auf der Baustelle                                            

(nur bei Berechnung nach m³) 

 90,00 €   90,00 €  110,00 €   130,00 €   180,00 €   90,00 €  

Stornierung am Einsatztag/Vergebliche 

An- und Abfahrt bzw. Abbestellung am 

Vortag nach 15:00 Uhr 

 300,00 €   300,00 €  450,00 € 650,00 €  800,00 €   300,00 €  

Samstagzuschlag sowie Einsätze mit 

Pumpbeginn nach 18:00 – 6:00 Uhr mind. 
 450,00 €  450,00 €  450,00 € 450,00 €  450,00 €  450,00 € 

Zulage für Einsätze an Sonn- und 

Feiertagen 
 Auf Anfrage  Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage 

Zulage für Rohre/Schläuche Mastpumpen 

und Schlauchpumpen 
8,50 € je lfd.m 

Reduzierung an Mastpumpen 35,00 € je Stk.  

Anpumphilfe (Sackware) für 

Schlauchpumpen bis 30m                                                                                                                                                                                                   

12,00 € pro Stk. 

(über 30m sowie auch Mastpumpen mit Schlauchverlängerung NUR mit Anfahrmischung vom Betonwerk) 

Zulage für Bögen 

(Rohr-/Schlauchleitung) 
8,00 € je Stk. 

2. Maschinist  

von Ankunft bis Abfahrt Baustelle 
85,00 € je Stunde 

Zulage für Faserbetone, Schwer und 

hochfester Beton ab C55/67 
4,00 € je m³ 

Zulage für mechanischer Rundverteiler 

(DRV) für Verschleiß und Aufwand 
3,50 € je m³ 

An- und Abtransport von Rohr und 

Schlauchleitung sowie mechanischer 

Rundverteiler (DRV) 

150,00 € je Stunde 
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Schwerlastgenehmigung mit 

Begleitfahrzeug je Einsatz M 52 im Land 

Brandenburg (falls erforderlich)  NICHT 

rabattfähig!  

Nach Aufwand, min. jedoch 550,00 € je Einsatz 

Schwerlastgenehmigung je Einsatz      

M 52 im Land Berlin (falls erforderlich)                                                                                                          

NICHT rabattfähig! 

Nach Aufwand, min. jedoch 65,00 € je Einsatz 

Baustellenbesichtigung bei Auftragserteilung kostenlos, sonst 150,00 € 

Pneumatisches Endschlauch-

verschlusventil (Quetsche) 
35,00 € je Stk. 

Reinigungspool zum Verbleib auf der 

Baustelle und Selbstentsorgung 
70,00 € je Stk. 

Saisonzuschlag vom  

1. November bis 1. März pauschal 
40,00 € je Einsatz 

Mehrkosten beim Treibstoff durch 

gesetzlich beschlossenen  

CO2-Bepreisung, dieser wird 

voraussichtlich jedes Jahr steigen. Ab 

2024 um ca. 0,20 €/m³ und ab 2025 um 

ca. 0,25 €/m³. 

Diese Preisposition ist nicht 

rabattfähig! 

0,85 € je m³ 

Bei Abrechnung im m³ Satz werden Wartezeiten, die über eine Restbestellung hinaus gehen, gesondert im Stundenmietsatz der jeweils bestellten              

Betonpumpe berechnet! 

Für Bauvorhaben, die über den 31.12.2023 hinausgehen, erhöhen sich die Preise ab dem 01.01.2024 um 5%. 

Sonstiges 

Der Mieter stellt bzw. übernimmt  

kostenfrei für den Vermieter: 

 Reinigungsmöglichkeit auf der Baustelle 

 Beseitigung von Betonresten und Verunreinigungen aus dem Fördereinsatz 

 Gestellung einer Vorläufermischung 

 Gestellung der erforderlichen Hilfskräfte für den Auf –und Abbau von Rohr und Schlauchleitungen. 

 Die behördlichen Genehmigungen für Sperrungen der Straße der Gehwegen vor Pumpbeginn einholen 

 Tragfähige und ausreichende Größe der Zufahrt, bzw. des Aufstellortes 

 


